MODELO DE DECLARAÇÃO DE EMPREGO

D E C L A R A Ç Ã O

[bookmark: _gjdgxs]	Declaramos para os devidos fins, a pedido da parte interessada, que (escreva o nome do estudante), aluno do curso Técnico em  ______________________________ do INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL RIO GRANDENSE/ CAMPUS AVANÇADO JAGUARÃO, portador do CPF Nº ___________________________, é funcionário da  (nome da empresa ou funcionário de, se pessoa física) , desde  _____/_____/______, cumprindo os horário das _______ às ______  e das ______ às______, desempenhando a(as) atividade(s) de __________________ ______________________________________________________________

Jaguarão______ de _______ 2020.

_______________________________________
[bookmark: _30j0zll]
(Assinar e colocar  o CNPJ ou CPF do empregador)